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Tidningens adress: 
bobtail@oess.se

1
AUGUSTI

Nästa manusstopp:

Innehållsförteckning 
Bobtail nr 2 2013

Kontaktuppgifter 2
Från styrelsen 3
Vårpromenad 4-5
Vallning 6
PM OES weekend 7
Mot 50 år 8-9
På resande tass 10-11
BPH 12
DM 13
Titta, han simmar! 14-15
Euro-OES show 2013 16
Resultatbörsen 17 
Tio-i-topp 18 
Kallelse till årsmöte 18 
Titelsidan 19
Blandpåse 20
Under luppen 21
Royal Canin 22
Kennelannonser 23

Var inte innehållet i denna tidning 
det du förväntat dig? Hör av dig till 
redaktionen så bereder vi plats för 
ditt material i nästa nummer. 

Omslagsbild: 
Framsida: Malvovo som äger familjen 
Barkelius.
Baksida: Deltagare vid Vårpromena-
den i Köping. 
 
Har du en fin bild på din OES, 
upplösning minst 300 dpi som skulle 
kunna passa som omslagsbild? Maila 
den till bobtail@oess.se

Så är vi inne i försommaren. Snön är borta liksom tussilagon. 
OESS har hunnit med en hel del aktiviteter sedan årsskiftet:  
Februari: Årsmöte
Februari: Promenad i Stockholm
April: Vårpromenad i Köping
April: Prova-på-får i Stockholm
April: Vallanlagsprov i Stockholm
Maj: Platsansvariga för SGVK-utställningen i Kolbäck. 

Vi planerar för  
Promenad på Djurgården
Augusti: OES-weekend Herrfallet  (i år har vi egen kock och äter i egen 
lokal!!!) 
Hösten: Eventuellt en prova-på-får igen i Stockholmstrakten och om 
intresse finns kanske även ett vallanlagsprov till.  
I december försöker vi att ha en rasmonter på Hund 2013 i Stockholm.

Saknar du någon aktivitet? Hör gärna av dig till någon i styrelsen, så ska vi 
se om vi kan fixa det. 

Ofta blir det så att aktiviteterna blir koncentrerade kring de område där 
aktiva styrelsemedlemmar bor. Vi önskar av hela vårt hjärta att någon i 
Södra, Västra eller Norra delen av landet skulle vilja ordna någon aktivitet 
i klubbens regi. Man behöver ju inte vara styrelsemedlem för att ordna 
aktiviteter, det räcker att man är ”vanlig” medlem med ett stort hjärta för 
rasen och tycker om att träffa folk och andra OES:ar. Man kan t.ex. ordna 
en OES-promenad eller en aktivitetsdag eller något annat kul för klubbens  
medlemmar. Vi är öppna för idéer och hjälper gärna till i förarbetet och ev 
med ett mindre ekonomiskt bidrag.
 
Vi skulle också vilja att vår årliga OES-weekend med tillhörande special-
utställning, flyttade lite mer söderut. Men... vi behöver hjälp att hitta en 
bra plats att vara på. En plats som passar för hundar, hundutställning och 
övriga hundaktiviteter. En plats där många kan övernatta med hundar och 
gärna få något gott i magen också. Det är jättesvårt när ingen i styrelsen 
har känndom om de fantastiskt passande ställena som vi är säkra på finns i 
vår södra landsände.
Så snälla medlemmar i söder, hjälp!

Klubbmöte Då SKK ändrat typstadgarna för rasklubbar, måste OESS 
utlysa till ett medlemsmöte där vi beslutar att anta ovan nämnda stadgar. 
Det kan tyckas lite ”kaka på kaka” men det är så här gången är. Kallelse till 
medlemsmötet finns på sidan 18. 
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Vårpromenad i Köping

Trots att tre lämnade sent återbud, 
blev vi ändå 9 OES:ar med tillhö-
rande familjer (totalt 16 personer 
som söndagen den 7 april mötte upp 
i Kröcklinge, som ligger liksom mitt 
i ingenstans, men ändå utanför Kö-
ping. I en annan del av Köping kan-
ske man skulle kunna säga. Det kom 
folk från Värmland, Uppland, Söder-
manland och Västmanland.

Klockan 12.00 var alla samlade och 
vi gick en kort koppelpromenad fram 
till en skogsväg som var avstängd för 
motorfordon med en bastant väg-
bom. Alla som ville släppte lös sina 
hundar och det blev ett härligt lekan-
de och springande. 
Den yngsta deltagaren var bara 6 må-
nader och den äldsta 8 år, båda dessa 
damer tog det lite lugnare, i alla fall i 
från början. 

Vädret var ett typiskt aprilväder, öm-
som sol och värme, men lika myckt 
snö och iskalla vindar. På OESS sida 
på Facebook ligger fler bilder ute och 
där ser man så klart och tydligt alla 
skiftningar i väder och underlag. Det 
är knappt att man tror att fotona är 
tagna samma dag.

Vägen slutade vid en återvändsgränd 
där vi passade på att ta ett gruppfoto 
på alla deltagande hundar. Sedan vän-
de vi om hemåt. Hundarna var fort-
farande lika pigga och valpen hade 
blivit betydligt modigare.

Väl tillbaka vid utgångspunkten hade 
Pelle gjort upp en eld där vi kunde 
grilla korv som klubben bjöd på. Ef-
ter det blev det kaffe och kaka som 
Mervi bakat. De flesta hundar var vid 

Inget är som aprilväder. Inget väder är dåligt väder. Kläder efter väder. Man hade behövt en hel 
resväska med sig för att täcka in kläd- och skobehovet på denna promenad. Men vad gör väl det 
när man har trevligt tillsammans med likasinnande!

det här laget väldigt nöjda och höll 
sig runt grillplatsen i hopp om att få 
smaka lite korv. Två unghundar hade 
däremot inte tid till annat än lek och 
försvann iväg till närliggande gärde 
för att tillsammans fortsätta leken. 

Tack alla ni som kom! Och särskilt 
tack till Pelle och Mervi som stod för 
platsen och omtanke för oss alla.

Vi gick vårpromenaden: 

MAJA - Silvermoon’s Ultima

BECKY - Sweet Expression’s Knock 
Your Socks Off

MALVOVO - Ragtales Missionary Man

POLLY - Ragtales New Order

TASSA d.ä. - Ragtales One of  A Kind

TASSA d.y. - Bugaboo’s Beautiful 
Eyeliner

YISSA - Notown’s Incredible

YAMMIE - Ragtales Misty Morning 

YODA - Old Sheeptorps Yoda the onlyRibban lades på en gång, genom att inleda med koppelpromenad på skitig grusväg

Avslutningen med korvgrillning satt perfekt!
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Johhny och Maja i samspråk Yoda uppaktar flickorna, här Yammie

Valpen Maja höll sig på behörigt avstånd när det gick vilt till FFF - Full Fart på Fältet

Polly, Yammie, Tassa och Malvovo Och så började det att snöa, men ingen hund brydde sig.
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Den 14:e april ordnade OESS en 
prova-på-dag med fårvallning. Vi 
har fått bra kontakt med Lisbeth 
Cederberg som har en gård på 
Ekerö. Hon är godkänd anlagsdo-
mare och har särskilt intresserad 
av de lite ”udda” vallningsraserna. 
Denna gång var det sex OES:ar och 
tre PON som kommit till Kungsber-
ga går för att testa hundarnas reak-
tion på får. 
Några tände till direkt och verkade 
tycka att får var det bästa som de 
någonsin varit med om. Medan an-
dra mest tyckte att visst, jag kan väl 
gå efter de där bräkande ulltottar-
na, men bara så länge jag själv vill.  
Intressant var att hanarna, nu pratar 
vi OES:arna bara, snabbt visade sin 
vilja för vallning, medan tikarna var 
något långsammare i att visa intresse 
för fåren. De två yngre tikarna fung-
erade bättre, medan de två äldre nog 
helst hade velat ligga hemma i soffan 
och kollat på Fåret Shaun på TV. 
Nåväl, alla hade skoj tillsammans och 
det var ju huvudsaken!

Helgen efter var det så dags för det 
officiella anlagsprovet. Totalt var där 
sju hundar, tre OES:ar, en schapen-
does och tre Cao da Serra de Aires. 
De sistnämnda kom resande ända 
från Skåne! De hade varit på SGVKs 
fullmäktigestämma i Jönköping på 
lördagen och tyckte att när de ändå var 
halvvägs till Stockholm, kunde de lika 
gärna åka dit och göra provet på sön-
dagen, innan de åkte hem till Skåne.  
Provet gick av stapeln inomhus i ett 
ridhus. Fyra får i en fålla, en testleda-
re och en hundägare. Och så hunden 
förstås! Innan dagen var slut kunde 
hela fem nya hundar lägga till God-
känt vallanlagsprov till deras meriter. 
Två av dessa var OES:ar, de hittar du 
längre bak i tidningen, på titelsidan. 

Till hösten planerar OESS ytterligare 
en Prova-På-Får-dag och ett officiellt 
anlagsprov strax efter provapådagen. 
Håll utkik i Bobtail, på oess.se samt 
på vår Facebooksida. 

Vi har provat på vallning:

YISSA - Notown’s Incredible

FREDMAN - Catch Attention Non 
Stop 

BECKY - Sweet Expression’s Knock 
Your Socks Off

POLLY - Ragtales New Order

YAMMIE - Ragtales Misty Morning 

YODA - Old Sheeptorps Yoda the only 

Vallningen &14 
 

21

Det var jobbigt det här med får...

- Okej Frank och Francis, nu svänger vi höger!

Får som får, ingen hund gjorde skillnad på fåren p.g.a färgen i alla fall. 

April
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Anmälan: 
Vi ser gärna att ni anmäler via internet: utstallning@oess.se
Ange hundens reg nr, ev. titlar, namn, födelsedatum, kön, klass samt uppfö-
dare och ägare.

Det går att anmäla via post:
(Använd SKK:s 3-sidiga blankett, kan hämtas på nätet)
Skickas till:   Åsa Eriksson
   Allmänningsvägen 9 
   731 12 Kolsva 

Sista anmälningsdag: 28 juni 2013
Betalas till:  OESS postgiro nr 55 68 55 – 5

OBS! Diffrentierade anmälningsavgifter

Klasser och anmälningsavgifter:  T.o.m 28/6 29/6 - 5/7

Valpar 4-6 månader, 6-9 månader  150 kr  225 kr

Junior 9-18 mån, unghund 15-24 mån,
öppen över 15 mån, champion  325 kr  400 kr

Veteran från 8 år    225 kr  300 kr

Inofficiell klass    100 kr  175 kr
(nedklippt, kryptochid m.m)

Förbeställning av katalog 40kr
OBS! Ange katalog och betala tillsammans med utställningsavgiften.  

För att få delta i officiell klass krävs medlemsskap i OESS eller i annat lands 
OES-klubb.
Barn med hund och Parklass - anmäles på plats. 

På lördagskvällen anordnar OESS gemensam sommarbuffé på logen i Herrfal-
let. Kostnad: 200:- per person. Vi har egen chefskock och egen lokal. Medtag 
egen dryck.
OBS! Ange antal personer och betala tillsammans med utställningsavgiften.  
Även du som inte ställer ut är naturligtvis välkommen på middagen! 
Betala senast 5 juli. Ange att betalningen avser middag. 
Eventuell auktion håller vi under måltiden.

Det kostar 10kr att parkera inne på friluftsområdet för de som inte bor på 
campingen. 

Old English Sheepdog Sällskapet inbjuder till 
OES WEEKEND 2-3 augusti med 
officiell specialutställning 
lördagen den 3 augusti 2013 i Herrfallet, Arboga
Domare: Filip Johnsson
  
OES-shop  *  Stort prisbord  *  Lotterier  *  Fika o korvförsäljning Aktiviteter under helgen:

Fredag: 
Klubbmöte 15.00, se annons på an-
nat ställe i tidningen. 
Ta med trimbord och hund för ge-
mensam pälsvårdsafton vid vårt par-
tytält. 
Valfri egen middag förtäres med för-
del  i  gemenskap i tältet. Det går att 
ta med grillarna från stugorna om 
man vill. Prat och skratt under oord-
nade former utlovas. 

Lördag: Utställning
Mingel
Middag på loftet på kvällen.

Fredag-lördag: Aktivitetsbana och 
rallylydnadsbana finns uppställda. 
Tipspromenad. 

LOGI:
Stugor & camping på Herrfallets fri-
tids och konferensanläggning.
reception@herrfallet.se eller 0589-
401 10.

Vill du bo någon annanstans och behöver 
hjälp med förslag, kan du vända dig till tu-
ristbyrån i Arboga som har lokal kännedom 
om hotell, husvagnsplatser, vandrarhem eller 
bed&breakfast.

Annons i katalogen ? 
Skicka manus till:
oess@oess.se

1/1-sida 100:-, 1/2 -sida 50:-. 
Betalas till OESS postgiro 
55 68 55-5.

Hjärtligt välkomna!

Info: Lotta 0736-42 65 67
Åsa 0221-511 03
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MOT 50 ÅR!
OESS fyller 50 år 2014. Här fortsätte vår tidsresa och vi har kommit fram till 
70-talet.  Föreningen är fortfarande ung men håller på att formas. Medlemmar-
na har ett stort jobb i att försöka skriva bra stadgar, avelsrekommendationer, 
uppfödarkontrakt och informationshäften. 
                                                                 Källa är det ovärderliga Bobtail-arkivet, där alla tidningar finns sparade. 

Det fria 70-talet visade sig även i tid-
ningen Bobtail. I stort sett alla num-
mer såg olika ut eftersom redaktions-
medlemmarna ville få utlopp för sin 
kreativitet och lekfullhet. Några tid-
ningar var stencilerade, medan några 
var tryckta av tryckeri och innehöll 
fina fotografier. Julnumret 1972 hade 
t.o.m. färgad framsida i tjockt form-
ressat papper och höll i övrigt en 
mycket bra kvalitet både innehålls-
mässigt och layoumässigt. Formatet 
var för det mesta A4, men även A5 
förekom. 

Även i själva föreningsetiken åter-
speglas det levnadssätt som känne-
tecknade 70-talsSverige i stort.. På 
Bobtails ledarsida kunde man 1972 
läsa i ordförandes rader: ”Litet hej 
svej, med det hela så går det såkert 
bäst. Sammalunda med årsmötet. 
Man kan bestämma en hel del som 
sedan aldrig genomförs, men vad gör 
nu detta. Ingenting. Det ’bidde’ bara 
inte så.” 

Medlemsavgiften ligger 1970 på 
15 kr , men ökas innan decenniet 
är slut till 25 kr. Nu var ekonomin 
i Sverige i slutet på 70-talet något 
instabil, men ungefär motsvarar 
det 100 kr i dagens penningvärde.  
197

Vid årsmötet 1972, där 34 styck-
en röstberättigade personer del-
tog, konstateras att Old English 
Sheepdogsällskapet nu har ca 500 
medlemmar spridda över landet. 
Efter diskussioner hur man ska 
göra för att alla ska kunna ta del av 
klubbens verksamheter, föreslås bil-
dandet av lokalavdelningar i de  re-
gionerna kring landets största städer. 
Först ut är Västra avdelningen. 

1976 bildas Södra avdelningen. OESS 
består nu av en så kallad Huvudsty-
relse med säte i Stockholm samt två 
underavdelningar, Västra och Södra.
Men redan året därpå tillkommer 
ytterligare en lokalavdening, Östra 
avdelningen. Detta får till följd att 
huvudstyrelsen kan bestå av medlem-
mar från hela Sverige och inte bara 
specifikt från Stockholm som varit 
fallet under många år. 

Begräsningar i aveln
En disskusion om upprättande av 
regler för medlemmars avel förs. T.ex. 
om avelshundarna ska vara HD-fria, 
ålder vid parning, inrättande av avels-
råd eller om några ”regler” över hu-
vud taget  ska finnas. 
Ett alternativ är att alla valpar regist-
reras med avelsförbud, ett förbud 
som sedan uppfödaren kan häva om 
denna finner den vuxna valpen värdig 
att gå i avel. 
Efter år av diskussioner lyckas man 
till slut enas om några specifika av-
elsrekommendationer som inte alls 
ligger så långt ifrån dem vi har idag. 

Bobtail nr 2 1972, formatet var av speci-
almodell, något mindre än en A5

Klubbaktiviteter
1973 deltar OESS på Djurexpo i 
Stockholm där föreningen har en 
välbesökt box där hundar från olika 
kannlar turas om att representera ra-
sen och OES-foket ställer upp och 
informerar om rasen. 

Det ordnas många olika aktiviteter i 
föreningen och intresset bland OES-
ägare att delta i aktiviteterna är stort.  
Föreläsningar med Anders Hallgren 
är ofta förekommande. Liksom päls-
vårdsträffar. 
Man håller dressyrkurser och sam-
mankomster där man träffar andra 
OES-ägare och där någon uppfödare 
eller annan kunnig person finns på 
plats för lite bedömning av hundarna. 
Det är aktivitetsträffar, poängprome-
nader, korvgrillningar och utställ-
ningar för rasen samt även en och an-
nan valpshow öppen för flera raser. 

Syftet med rasklubben är: 
”Old English Sheepdogsällskapet har till 
ändamål att främja aveln av OES-rasen 
samt att sprida kännedom om hundvård 
och hundhållning”

Klubbens första rasmonter
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1970-1979

Registrade OES 1970-1979:
1970
1971
1972

Big Deal of  the Embages
En import från England som kom att gå 
mycket i avel här i Sverige.

104
161
122

När man läser Bobtailtidningar från 
70-talet slås man av alla insändare i 
tidningen. Medlemmarna har åsikter 
om det mest och är inte rädda för att 
tycka till i tidningen om om allt från 
pälsvård via avel till uppfostringsme-
toder.
I tidningarna finns också fantastiskt 
många underbara och roliga illustra-
tioner av OES. De allra flesta är gjor-
da av Berit Eriksson, som under en 
stor del av 70-talet var redaktör för 
tidningen och även sekreterare i hu-
vudstyrelsen.  
1977 har filmen om jättehunden Dig-
by Sverigepremiär och filmbolaget 
bjuder in klubbens alla OES-ägare att 
ta med sina hundar till premiären!

Utställningar
1974 deltar 56 OES:ar på Stock-
holmsutställningen. Tanken på att 
OESS själva ska ordna en special-
utställning med certifikaträttigheter 
föds. 
1977 ordnar man i sambarbete med 
SKKs och deras decemberutställ-
ning en utställningslandskamp mel-
lan Norge, Sverige och Finland med 
certifikaträttigheter. Domare är Mrs 
Davis, Loakespark kennel,  England. 
Utställningslandskampen tas hem av 
den  norskägda tiken Rollingsea Ho-
ney Bear medan bästa hane blir Big 
Deal of  the Embages hemmahöran-
de i Sverige. Båda hundarna kommer 
dock från England. 
Över lag så importeras en hel del 
hundar från England till Sverige unde 
70-talet.  Något som imporörerna 
gärna annonserar om i Bobtail långt 
innan själva hunden kommit till Sve-
rige. 

Från filmpremiären av Digby

Bartines Most Happy Fella of  Jenards BIR 
på Crufts 1977

Svenskfödda Ch Obelix som hade sex kullar 
efter sig.

Ch Trulsa, ett av många barnbarn till Teddy 
Bear Bobo,  här BIG-3 på Timrå SKK 1975

Ch Old Fashion Flying Dutchman hade ett 
femtontal kullar efter sig. 

”Fabian” tog hem titeln ”Mest Gråhuvuade” 
som var en inofficiell klass man startade 
med på 70-talet.

Danska tiken Ch Audrey blev BIR på 
Världsvinnarutställningen 1977

166
140
117

1976 
1977  
1978   
1979

1973
1974
1975

Ch Beatrice ägdes av Birgitta Svedberg som 
ofta kåserade i Bobtail. 

109
145
111
140
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Det finns säkert några av er som 
läser detta, som funderat över hur 
det är att resa med sin hund ut-
omlands. Jag har intervjuat Isabel 
Brodin som åkte till Spanien med 
Puyol.

Text: Nina Flodmark Foto: Isabel Brodin

Vilka förberedelser gjorde du innan avre-
san? 

Rabiesspruta, de vanliga vaccinatio-
nerna och ett speciellt vaccin som be-
hövs mot en mygga som sprider sjuk-
dom i Spanien. Sen tog jag med mig 
tabletter (Canikur) ifall att Puyol skul-
le bli dålig i magen där nere och satte 
på Spot on. Fick köpa en flygbur med 
speciella mått. Hunden ska kunna stå 
i buren och flygbolagen räknar vikten 
på både hunden och bur tillsammans. 
Sen kollade jag med flygbolaget att vi 
skulle åka med samma plan till Mad-
rid. Priset för hund kostar ca: 1800 kr 
tur och retur, varierar också på vilket 
flygbolag man åker med.

Hur var tågresan ner till Köpenhamn och 
hur lång tid tog det och hur var det?

På morgonen gick vi på en lång härlig 
promenad i snön och Puyol fick busa 
av sig och vara lös. Även precis innan 
vi steg på tåget från Nässjö, kissade 
Puyol av sig. På själva tåget hade jag 
bokat en speciell plats för hundar. 
Bagaget med buren osv. var i en an-
nan vagn. Jag fick hjälp med logisti-
ken med både Puyol och bagaget på 

tåget av snälla medresenärer och tåg-
personal. Puyol blev överöst av klap-
par, pussar från snälla människor och 
det fotades mycket. Det gick jättebra 
på tåget.  Tågresan tog två timmar.

Hur var flygresan till Spanien?

På flygplatsen kunde Puyol rastas 
av ordentligt och där fick vi sällskap 
av min kompis och hennes hund. 
Det kom fram både piloter och flyg-
värdinnor som ville fota Puyol och 
klappa honom. Vi fick gå igenom 
tullen där de kollade buren och pap-
per osv. Sedan åkte hundarna i väg 
i sina burar på vagnar ut till planet. 
Jag frågade om temperaturen hur 
den var, där hundarna skulle vistas. 
Det var samma temperatur som i 
kabinen. Hundarna placerades också 

nära varandra, så de hade sällskap av 
varandra. Två timmar innan själva 
flygresan, fick hundarna gå på. Själva 
flygresan tog tre och en halv timme 
och efter det planet landat, tog det yt-
terligare tjugo minuter innan vi fick 
tillbaka dem. Jag märkte ingenting 
alls på Puyol, han var precis som van-
ligt när jag fick tillbaka honom. Så allt 
hade gått bra. Ett bra tips är att köpa 
flaskvatten direkt efter man landat i 
Spanien för att ge hunden vatten.

Hur var det i Spanien? Boende, folket osv.? 

Jag hade redan för två år sedan bli-
vit inbjuden av vänner som har OES 
på Facebook, att de ville så gärna att 
vi skulle komma och hälsa på. Det 
blev få men intensiva dagar. Det var 
enormt roligt att träffa alla underbara 
OES människor från Spanien. Både 
de jag bodde hos men även andra. Vi 
var så välkomna att komma igen.

Vilka skillnader var det att ställa ut i Spa-
nien kontra Sverige? 

Det var rena karnevals stämning 
bland utställarna, jättefestligt. Dä-
remot är det mer oorganiserat än i 
Sverige på flera punkter. Sen skriver 
inte domare kritik utan ger kritik på 
vad som är bra och tvärtom. Nu hade 
jag en skandinavisk domare som höll 
tiden och hade koll.  Ett tips här är att 
inte vara stressad och att själv hålla 
reda på eventuella utmärkelser/priser 
och hålla koll på att man kommer in 
i rätt grupp och i stora ringen. I stora 

På resande tass

Resan började på tågstationen

Puyol väcker uppmärksamhet på flygplatsen.n
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ringen gör inte domaren någon för-
handsgranskning utan dömer hun-
darna direkt i ringen. Det tar också 
tid och då tar det den tiden det tar. 
Man får nummerlapp osv. på plats 
och inte får allt hemskickat innan. 
När det gäller klädsel på utställning 
i vår ras, är det samma som i Sverige. 

Några roliga historier? 

Ja, jag trodde vädret skulle vara fint, 
att jag för ovanlighetens skull inte 
hade packat Puyols regntäcke. När 

planet hade landat ser jag regnet 
forsade ner. Vid bagageutlämningen 
mötte jag en städerska och frågade 
henne om hon hade någon soppsäck 
jag kunde få. Det visade sig att hon 
hade många olika sorters färger att 
välja mellan. Puyol såg för lustig ut i 
sin gula soppsäck, men den fungera-
de.  På utställningen ropade jag Puyol 
ibland och då kom folk fram och frå-
gade om han verkligen hette Puyol 
som är en känd Spansk fotbollspelare 
som är precis som jag från Barcelona. 
De tyckte de var så kul att Puyol heter 
Puyol. 

Hur gick det på utställningen?

Första dagen blev det ett cert och och 
BIM (Bäst i motsatt kön) och andra 

dagen vart det ett till cert, CACIB 
och BIR(Bäst i ras) och Grupp tvåa.
(av alla raser). Så det var ju jätteroligt 
förstås. Det var väldigt roligt att få 
åka utomlands och ställa ut, och då 
träffa nya vovvar och nya bekantska-
per.

Kommer ni resa igen?

Vi har redan planerat en resa till igen 
också till Madrid och då även ta en 
minisemester. Jag tycker det gick smi-
digt att resa både med tåget och att 
flyga med Puyol, så det kommer sä-
kert bli andra resmål även till andra 
länder. 

I ankomsthallenen

Ett typiskt OES-val: Bästa sovplatsen på hela tåget är naturligtvis i mittgången
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AVELSRELATERAT     

Första OES:en ut
 
av Lene Johansen

Nu i april genomförde vi BPH med 
våra tre OES:ar. BPH är ett beteen-
de- och personlighetstest för hund. 
Det kan liknas vid ett MH, men BPH 
är mer anpassad till alla raser, med-
an MH från början är utformat för 
brukshundar, även om det är öppet 
för alla raser. På BPH får du en be-
skrivning av din hunds beteende och 
personlighet som är satt från vissa 
normer. Läs mer om BPH på skk.se

Eftersom vi aldrig varit med om ett 
BPH, kom vi i god tid till beskriv-
ningen för att hinna se några av de 
andra hundarna. Vem som helst kan 
åka till en BPH-beskrivning och titta, 
så det fanns en del åskådare på plats. 
Det var totalt sju hundar av olika raser, 
två av dem fick bryta då hundarna var 
så rädda och inte kunde avreagera sig. 
Det är ingen mening att gå vidare då. 
Fem av hundarna gick igenom hela 
banan och det var intressant att se 
hur hundarna reagerade på de olika 
momenten. 

När det var vår tur och vi kom in på 
banan, gick vi en liten runda runt be-
skrivaren, banledaren och skrivaren. 

Vi placerade oss på anvisad plats och  
inväntade instruktioner. Banledaren 
gick med hela vägen och berättade 
vad man skulle göra. In i minsta de-
talj, så man behövde inte vara orolig 
för att göra fel. 
Beskrivaren kollar hur hunden tar 
kontakt med andra människor, de går 
med hunden en liten bit och tar på 
den. De vill också att man ska leka 
med hunden, något som våra OES:ar 
inte var så intresserade av. 
Ett annat moment var att kolla hun-
dens matintresse. Det var tre burkar 
med godis, en av burkarna hade lock 
som satt fast, en hade ett lock som låg 
löst ovanpå och en hade inget lock 
alls.. Hjalmar missade den som hade 
locket helt öppet....
Nästa moment var «fula mannen». 
Man går mot en figur som plötsligt 
flyger upp. Detta var något hundarna 
reagerade mycket olika på. Ruth gick 
iväg en sväng, Nanne gick ganska 
snabbt fram till figuren medan Hjal-
mar stod bakom mig och var ”tuff ”. 
Alla hundarna avreagerade sig fint på 
figuren. 
Ett annat momet var ”skramlet” där 
man går mot en tunna med en kät-
ting i och när man kommer nära så 
skrammlar den till. Ingen av våra 
hundar hade något problem med 
enna. 
”Mannen i rocken” var nästa mo-
ment. Där kommer en man ut från 
ett glömställe och ställer sig och klap-
par händerna. Han närmar sig sakta 
och hälsar på hunden. Han tar även  

av sig rocken och går fram i normala 
kläder. Också här var det olika re-
aktioner. Ruth gick återigen iväg en 
runda, Nanne morrade lite medan 
Hjalmar var mer intresserad av häs-
tan som gick förbi på utsidan. Alla 
hälsade dock på mannen när jag var 
med. 
De två nästa momenten var att gå på 
diverse olika underlag. Detta var inga 
som helst problem för någon av hun-
darna. 
Det sista momentet, som är frivilligt, 
är skott. Här var det jag som reage-
rade mest...

Efteråt fick vi en muntlig genomgång 
på hundarnas beteende vid varje mo-
ment. Beskrivaren var väldigt nöjd 
med det de sett och alla tyckte att 
OES:arna hade en härlig attityd!
Resultet är officiellt och finns att läsa 
på SKK Hunddata. 

Det var en riktigt väl använd söndag 
och jag lärde mig mycket om mina 
hundar. Jag kommer att göra BPH  
med alla mina hundar framöver, även 
om jag tycker att jag känner min 
hund. 

Jag ser BPH som ett bra verktyg för 
oss uppfödare. Här kan vi få svar på 
om vi har en hund som lämpar sig för 
avel med avseende på temperamentet.  
Min uppmaning till er alla: Ta med er 
hund till BPH. Det är ett bra verktyg 
både för den enskilda hundägare och 
uppfödaren. 

Läs mer om BPH på Svens-
ka kennelklubbens hemsida: 
www.skk.se

Filmer från Lenes hundars BPH finns här:

http://www.youtube.com/watch?v=GmZWZ_wE_dE

http://www.youtube.com/watch?v=vTG-YxE_GlU

http://www.youtube.com/watch?v=nIwXT62YEOc
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av Antonia Carlström

Mitt intresse för sjukdomen DM bör-
jade runt 2004 när min då 5 år gamla 
OES började vingla och korsa bak-
benen när han skulle vända. På den 
tiden trodde man att sjukdomen bara 
fanns hos schäfer och ett par andra 
raser, vilket gjorde att han utreddes 
för diskbråck, utan resultat. Han ge-
nomgick även ultraljud och röntgen 
som inte visade något fel. Några 
tecken på HD kunde veterinären inte 
heller se på röntgenplåtarna, och han 
blev varken bättre eller sämre när han 
fick smärtstillande tabletter.

Jag sökte kunskap på Internet, och 
hittade termen ”schäfervingel”, och 
var säker på att det var det som drab-
bat min OES. Men det stod även 
överallt att ”schäfervingel” fanns ute-
slutande hos schäfrar.

Allt eftersom tiden gick blev han 
svagare och svagare i bakbenen och 
vinglade mer och mer. Veterinären 
rekommenderade simträning, och i 
journalen skrevs ”mycket otränad” 
om min hund som levde ett aktivt liv 
och borde ha helt normala muskler 
i bakbenen. Simträningen gjorde ho-
nom något starkare, men vinglighe-
ten försvann inte, utan blev värre och 
värre. Han blev svagare och svagare 
och när han var 9 år gammal hade 
han svårt att resa sig och föll om-
kull ibland när han stod stilla, skulle 
vända sig eller om man puttade ho-
nom i sidan. Han visade inga tecken 
på smärta och var precis lika livsglad 
som vanligt, och så länge han höll 
högt tempo i sina rörelser märkte 
man ingenting.

Jag tyckte att hans mage började 
hänga lite väl mycket, trots att han 
inte var överviktig, så jag tog honom 
till veterinären för en hälsokontroll, 
och bad dem speciellt kontrollera så 
att han inte hade någon tumör i ma-

gen som kunde göra att den hängde 
ner så väldigt, men den hängiga ma-
gen skylldes på åldern, det var bara 
”gubbmage”. Jag kände själv att det 
låg något mer bakom, speciellt när 
bakbenen redan var dåliga, och det 
verkade som att muskelsvagheten 
hade ”spridit sig” till magen. Han fick 
även svårt att kontrollera sin tunga, 
och den blev längre och hängigare än 
den varit innan. Han som inte under 
några omständigheter skulle få för sig 
att kissa inomhus började kissa inom-
hus. 
Nu i efterhand har jag fått reda på att 
hundar med DM ofta blir svaga i fle-
ra muskelgrupper än bara bakbenen, 
att sjukdomen förflyttar sig framåt i 
kroppen och att det inte är ovanligt 
att även magmusklerna och musk-
lerna i tungan förtvinar.
Något slutgiltigt svar på om min 
hund hade DM eller inte kommer jag 
aldrig att kunna få eftersom varken 
jag eller veterinären kände till gentes-
tet, men uteslutningsmetoden säger 
att det var just DM han hade.

Jag berättar min egen historia för att 
jag tror att flera OES-ägare har varit 
med om samma sak, men precis som i 
mitt fall, har hundens problem skyllts 
på ålderdom. Jag vill avsluta med att 
säga att jag inte är någon veterinär el-
ler forskare, utan har skrivit den här 
artikeln och den som publicerades i 
Bobtail nr 1 2013, för att kunskapen 
om DM ska spridas. Det är vårt an-
svar att se till att det inte föds några 
valpar med detta genfel. DM är en 
hemsk sjukdom, och även om hun-

den inte verkar bry sig om vad som 
händer, så är det fruktansvärt att se 
sin vän försvagas i en sjukdom som 
man vet alltid kommer att sluta med 
avlivning.

Min älskade OES avslutade sitt liv 
precis som jag bestämt när han först 
blev sjuk, när han en dag  inte ville 
mer, nästan 11 år gammal. Han fick 
ett långt och bra liv trots sin sjukdom, 
mycket på grund av att jag alltid var 
hemma och alltid fanns till hands för 
honom. En hund med DM kräver, 
och måste få, all sin ägares uppmärk-
samhet och tid för att kunna leva ett 
helt normalt hundliv, och är det inget 
riktigt hundliv är det nog inget riktigt 
liv, speciellt inte för en aktiv hund 
som en OES.

http://www.offa.org – Här kan man 
beställa gentest och läsa mer om DM.
Sök gärna på Youtube efter ”Dege-
nerative myelopathy”. Det är många 
hundägare som lagt upp filmer på 
drabbade hundar, och där kan man 
se den karaktäristiska ”vingligheten”.

Jag vill gärna höra era synpunkter 
och idéer om och erfarenheter av 
DM, maila mig gärna på bejtedejte@
gmail.com.

DM
Degenerativ Myelopati
- en personlig berättelse

DNA-TESTER
www.offa.org
www.vetdnacenter.com
Det finns labb i Tyskland och 
England också, men de kräver 
blodprov för att testa.  

Antonias hund Mowitz i en typisk OES-mys-ställning 
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Titta, han simmar!
Simning är en effektiv mo-
tionsform som är skonsam 
mot både muskler och leder. 
I vattnet tränas hunden styr-
ka, koordination samt natur-
ligtivs kondition.

Hundsim i särskilda hundbassänger 
har blivit en relativt vanlig motions-
form. Förut var det mest hundar som 
varit sjuka och behövde rehabiliteras 
som man vattentränade. På flera stäl-
len runt om i Sverige finns hundsim 
där man efter en introduktionslek-
tioner kan köpa klippkort och själv 
träna sin hund. 
Vattenträning passar för i stort sett 
alla raser och även en oerfaren hund 
kan känna sig säker i vattnet, efter-
som man alltid använder flytväst. 
Minna Leinos båda Old English 

Sheepdogs älskar vatten och att sim-
ma. Därför har hon börjat åka iväg 
med dem till en ”hundspa”-anlägg-
ning i närheten av hemmet. 
- Simtiden är 30 minuter per gång 
och det räcker. Hundarna är oftast 
väldigt trötta efter den halvtimmen.
Minnas äldsta hund, Osku 8 år, älskar 
att simma och gör det varje sommar i 
sjön. Men hans teknik har alltid varit 
dålig och det kan emellanåt se väldigt 
riskabelt ut. 

- Han har alltid simmat i en slags lod-
rät position, vilket har blivit tungt och 
jobbigt för honom. Jag ville lära ho-
nom simma, så jag tog honom till en 
simskola för hundar, berättar Minna. 
Redan efter första gången märktes 
skillnad i Oskus simsätt. Han tycker 
om all sorts aktivitet och var väldigt 
tänd på att simma i bassängen redan 
från första stund. 

- I början hade han svårt att lugna ner 
sig och göra som coachen sa, men 
det släppte så småningom och redan 
efter det första simpasset hade Os-
kus teknik förbättrats, säger en stolt 
matte. 

Minnas andra hund Vesku, är av na-
turen en god simmare. Hans problem 
var istället att gå i vattnet. Väl i bas-
sängen så simmade han lika smidigt 
som en fisk. Numera besöker båda 
hundarna sitt hundspa ungefär en 
gång i månaden.
Båda hundar har utvecklats enormt 
i sin simning. Osku simmar som en 
hund ska simma och älskar verkligen 
denna aktivietet. Minna har ibland 
svårt att få upp honom ur vattnet.
- Osku är ganska barnslig! När vi 
kommer dit hoppar han i vattnet från 
kanten, så det stänker långt upp på 
väggarna och skapar svallvågor. Sist 
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 REHAB
 
Tassa hade höftledsfel och visade 
ibland  tecken på smärta, men fram-
för allt stelhet i bakpartiets muskler.

Det är lätt att det blir en ond cirkel  
eftersom man inte gärna tar med en 
hund på långpromenad när den har 
ont. Följden blir att den tappar musk-
ler. Och så får den ännu svårare att 
röra sig., ännu ondare och ännu kor-
tare promenader. En rakt nedåtgå-
ende spiral alltså.

När Tassa var runt fem år hade hon 
tappat en hel del muskler i bakpartiet 
och läget började kännas hopplöst. 
Genom vår veterinär fick vi kontakt 
med rehab på Strömsholm.  Där be-
dömdes att water treadmill, löpband 
i vatten, var en lämplig aktivitet för 
Tassa. 
Ett par gånger i veckan under ett par 
månaders tid, fick Tassa gå på löp-
bandet med vatten upp strax ovanför 
maglinjen. Första gången var hon lite 
skeptisk, men med lite övertalning 
och belöningsgodis så fungerade det 
bra. 
Hon fick gå i intervaller, d.v.s. under 
några minuter gick hon och i några 
minuter vilade hon. 

Sakta men säkert byggde hon på 
sina muskler igen. Redan efter några 
veckor av vattenpromenader, såg vi 
en positiv förändring på Tassa. Nu 
var det i ärlighetens namn inte bara 
vattenträningen som stod för för-
ändringen, vi lade även om kosten 
och hemmamotionen. Men visst har 
vattenpromenaderna den största de-
len av att Tassa kom tillbaka i hyfsad 
form igen.  Hon levde tills hon näs-
tan blev 8 år, trots HD grad D med 
kraftiga benpålagringar redan som 
1,5-åring.

vi var där fick de fylla på mer vat-
ten efter att vår simtid var slut, säger 
Minna och skrattar.
Själva poolerna som hundarna sim-
mar i kan ha olika mått. Den som 
Osku och Vesku tränar i är 6x16 
meter. Vattnet är +23 C, en behaglig 
temperatur för en hund. 
Innan hundarna får gå ner i poolen 
duschar man bort all smuts, så att det 
inte blir allt för smutsigt i bassängen.

Efter simningen gäller det att ta hand 
om pälsen så att det inte blir en massa 

tovor. Det finns oftast både handdu-
kar och hårfönar man kan få låna. 
Där Osku och Vesku går finns finns 
även ett trimbord som ger möjlighet 
att borsta igenom hela pälsen sam-
tidigt som man fönar den torr. Och 
naturligtvis duschar man och scham-
ponerar hunden efter att den simmat.

- Det är den tråkigaste delen i den 
här sortens träning, att ta rätt på päl-
sen. Men, det måste göras, så det är 
bara att bita i hop och köra på säger 
Minna.

Under ledning av badmästaren guidas hundarna runt i bassängen. 

Osku har tagit ledningen. När hundarna är så samspelta som dessa två, går det 
bra att låta dem simma tillsammans.
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Den 26:e Euro OES showen höll i maj i holländska Oosterbekk.   
166 anmälda OES:ar. Över 300 personer; mattar, hussar, hejarklackar och  
övriga intresserade från 20 länder, hade samlats till denna ”årets happening” 
i Europeiska OES-sammanhang. Detta gör Euro OES show till den största 
OES-sammankomsten i världen. Förutom utställning är där seminarier med 
avelsrelaterade frågeställningar, sightseeing och middag med dans.
Två svenskar, med tre OES:ar fanns på plats i år, även om det var fler an-
mälda som inte kom till start. 
Nästa år hålls Euro OES showen i Frankrike. Året därpå, 2015, är det återi-
gen dags för vårt grannland Danmark att stå värd för arrangemanget. Planera 
in det redan nu!

EURO 
OES 
SHOW
Holland 2013 
 
Foto: Johnny Haning-Nielsen

BIS Argovian Jump ’N’ Jive at Klit-Ly’s. BIM Bottom Shaker My Secret

Tvåa bästa tik blev danska Grizzly 
Dream Blaze of  Glory, med glad ägare 
och uppfödare Anette Englykke

Som tvåa bästa hane stod Sweet 
Expression’s Meet & Greet

Bästa babyvalp Pennylane Xcellent 
Design

Bästa valp Wicked Wisdom’s Key to 
Success

Fullständigt resultat här:
http://www.euro-oes.nl/
show/entries/

Bäst placerade svenska hund var Lene 
Johansens Azedagi’s My Secret Adven-
ture som blev tvåa i breeders class. 
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SKK int. Göteborg 2013-01-03 
Domare: Eva Eriksson
2 hanar + 1 tik

Hanar
1 Dizzny’z Special Agent
CERT CACIB BIR
2 Rock’N Bob Give Me Five 
R-CERT R-CACIB

Tikar
1 Kerjalee Showtime Girl
CACIB BIM

SKK int. Göteborg 2013-01-04 
Domare: Tanja Ahlman-Stockmari 
2 hanar + 1 tik

Hanar
1 Rock’N Bob Give Me Five 
CERT CACIB BIM
2 Dizzny’z Special Agent
R-CERT R-CACIB

Tikar
1 Kerjalee Showtime Girl
CERT CACIB BIM

SGVK Motala 2013-02-24 
Domare: Karl-Erik Johansson 
3 hanar + 2 tikar 

Hanar
1 Dizzny’z Special Agent
CERT CACIB BIR
 
Tikar - Ingen tik med CK

SKK int. Strängnäs  2013-03-10 
Domare: Bengt-Åke Bogren 
2 hanar + 2 tikar

Hanar 
1. Hjärter Ess Cadillac 
CERT CACIB BIR
2. Catch Attention Anton Berg 
R-CERT R-CACIB

Tikar 
1. Hjärter Ess Candy Floss 
CERT CACIB BIM

Utställningsresultat

BPH/MH

2013-04-01 Vårgårda 
Beskrivare: Ann-Christine Edoff  

Azedagi’s That’s Me 
Azedagi’s The Winner Takes It All 
Azedagi’s My Secret Adventure 

Godkända 
Vallanlagsprov

2013-04-21 Kungsbacka, Ekerö 
Bedömare: Lisbeth Cedergren 
 

Ragtales New Order 
Catch Attention Non Stop

SKK int. Malmö  2013-03-24 
Domare: Boris Spoljaric 
3 hanar + 3 tikar

Hanar 
1. Dizzny’z Special Agent 
CERT CACIB BIR
2. Jolly Bears Great Pretender 
R-CERT R-CACIB

Tikar 
1. Youandi Jeanne D’Arc 
CERT CACIB BIM 
2. Great Danish Sunrise After Claud 
R-CACIB 

 
SKK int. Kista 2013-03-31 
Domare: Ole Staundskjaer 
2 hanar + 3 tikar

Hanar
1 Dizzny’z Special Agent
CERT CACIB BIM

Tikar
1 Ladypaw’s Dance Of  Joy 
CERT CACIB BIR

SGVK Varberg 2013-04-07 
Domare: Nils Molin 
1 hane 

Hanar
1 Ch Danish Delight Quando Quando
BIR

Västerås  SKK nat. 
Domare: Moa Persson
1 hane

Hanar 
Ingen hane med ck

SGVK Kolbäck 2013-05-09 
Domare: Hans Almgren 
3 hanar + 1 tik

Hanar
1. Hjärter Ess Cadillac 
2.. Catch Attention Anton Berg

Tikar
1. Hjärter Ess Candy Floss
CERT CHAMPIONAT BIM

Resultatbörsen

SKK nat. Lidköping  2013-05-11 
Domare: Anne Indergaard
3  hanar 

Hanar 
1. Dizzny’z Sapphire Samothrake 
CERT BIR BIG-4
2. Danish Delight Quando Quando
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1. Dizzny’z Special Agent    75 p (5)
     ägare: WiviAnne Lacey

2. Hjärter Ess Cadillac     35 p (2)
     ägare: Katarina Ahlström

3. Kerjalee Showtime Girl    27 p (2)
     ägare: Ingela Wallström

4. Danish Delight Quando Quando   24 p (2)
     ägare: Isabel Brodin

5. Hjärter Ess Candy Floss     21 p (2)
     ägare: Katarina Ahlström

6. Rock’N Bob Give Me Five    19 p (2)
     ägare: Angelique Vargmo

7. Dizzny’z Sapphire Samothrake   17 p (1)
     ägare: Lena Jonsson & Ingela Wallström

8. Catch Attention Anton Berg    16 p (2)
     ägare: Lotta Nyström

9. Great Danish Sunrise After Claud     9 p (1)
     ägare: Lotta Crossner

Tio - i - topp Är du intresserad av 
olika resultat för svenska 
OES? 
 
Besök www.skk.se, välj Våra E-
tjänster och därefter Hunddata

Vill du t.ex. veta tävlingsresul-
tat för OES under 2012, väljer 
du Sök tävlingar till vänster. 
Därefter fyller du i 2012 i fältet 
för datum. Sedan väljer du Old 
English Sheepdog i rullgar-
dinsmenyn. Du får då upp alla 
officiella tävlingar/utställningar/
prov som OES deltagit i under 
det året. Klicka på den tävling 
du är intresserad av.

Vill du istället se en speficik 
hunds alla resultat, så välj Sök 
hundar till vänster och därefter 
skriver du hundens registre-
ringsnamn och klickar på sök. 
Observera att exakt stavning 
gäller så är du det minsta osäker, 
skriv så *mummas* så får du 
upp alla hundar som har mum-
mas någonstans i namnet, t.ex. 
kardemummas.

Kallelse till EXTRA KLUBBMÖTE
Ärende: SKK har beslutat om förändringar av TYPSTADGAR gällande rasklubb inom SKK-
organisationen. Enligt gällande bestämmelser måste också Old English Sheepdogsällskapet ha ett 
klubbmöte där typstadgarna presenteras och beslutas om. 

Datum: Fredag 2013-08-02
Plats: Herrfallets konferens- och fritidsanläggning   (I samband med klubbens OES-weekend), Ar-
boga
Tid: kl. 15.00  i stuga nummer 1 (den röda som är närmast utställnings och aktivitetsplanen.

Alla medlemmer är varmt välkomna! 

Enda beslutspunkten på dagordningen är alltså att anta ändringen av typstadgarna.

Men... Efter klubbmötet ser vi gärna att den som vill stannar kvar och ventilerar eventuella övriga 
frågor med styrelsen!

                                                                                       Välkommen!
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Utställningschampionat

DKJV-12 NORD JV-12 FIN JV-12
Ragtales New Order 
F 2011-06-10
E: Ch Great Danish True Born Bobtail 
U: Ch Sweet Expression’s Knock Your Socks Off
Uppf: Åsa Eriksson 
Ägare: Åsa Eriksson
Snittpoäng 3,00     GK VA

Godkänt Vallanlagsprov 

SE UCH  NO UCH 
Catch Attention Non Stop 
F 2010-04-07
E: Ch Dizzny´z Taxi Driver
U: Ch Lykkegårdens Highlight 2005
Uppf:  Hanne Isakssen 
Ägare: Elin Stjernström 
Snittpoäng 4,00     GK VA

Titelsidan

SE UCH   
Hjärter Ess Cadillac 
F 2011-04-17
E: Ch Old Sheeptorps Womanizer
U: Ch Hjärter Ess Neckless of  Pearl
Uppf:  Ingrid Thorén & Katarina Ahlström 
Ägare: Katarina Ahlström

SE UCH   
Hjärter Ess Candy Floss 
F 2011-04-17
E: Ch Old Sheeptorps Womanizer
U: Ch Hjärter Ess Neckless of  Pearl
Uppf:  Ingrid Thorén & Katarina Ahlström 
Ägare: Katarina Ahlström
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Boken heter Greta, Kalle Svens-
son och midnattskaten.Skriven av 
Jenny Wagner med illustrationer av 
Ron Brooks. 

Kalle som bor med sin matte 
Greta är en bortskämd Old English 
Sheepdog. När en katt söker sig till 
Greta och Kalles stuga för att få lite 
mjölk uppstår en del förvecklingar. 
En fantastisk bok med jättefina teck-
ningar, och en beskrivning av vår ras 
som är på pricken. En barnbok som 
kan läsas av alla åldrar. Kolla med 
förlaget eller leta på antikvariat. Jät-
terolig bok att läsa och plocka fram 
för att titta på fina bilder. 
 
Hälsningar Göran och Lisa

Du glömmer väl inte bort att kolla in 
vår hemsida då och då? 

Old English Sheepdogsällskapets hemsida upp-
dateras kontinuerligt med planerade och genom-
förda aktiviteter. Det är också här du hittar en 
lista på alla uppfödare samt aktuella valpkullar 
som uppfyller klubbens regler för valphänvisning. 
Dessutom publiceras bilder från utställningar 
(under förutsättning att någon skickar in bilder 
förstås). 
Vi behöver också få in ditt bidrag när det gäller 
foton på OES i vardagliga situationer.
Maila till webb@oess.se

www.oess.se

Boktipset!

World Dog Show 2013 i Budapest

Jimmy, som han kall-
las till vardags, såg vi 
redan som junior på 
World Dog Show i 
Stockholm 2008  där 
han ledigt tog hem ju-
niorvärldsvinnartiteln. 

Sedan dess har fram-
gångarna bara fortsatt 
och fortsatt. Jimmys 
meritlista är, om än 
inte oändlig, så i alla 
fall alldeles för lång 
för att få plats på 
denna sida.

Best In Show:

Old English Sheepdog!
Multichampion BOTTOM SHAKER MY SECRET
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Under luppen med Sherlock
Skottland var ju först med många sporter, 
bla fotboll, bandy och golf. De anordnar 
fortfarande Highland games med urgamla 
grenar. Vilken sport föredrar du som Skot-
te? 

Strax norr om där jag föddes finns 
den anrika golfbanan St: Andrews, 
där det reglerna för golf  kom till. 
Därför känner jag att jag har golf  i 
blodet så att säga och det är ju jag 
stolt över att ha. Jag har följt med 
husse på golfbanor, men tycker att 
bara gå, stanna, husse slår iväg bollen 
och sen samma procedur igen inte är 
så roligt. Men att få söka rätt på golf-
bollar är jätteroligt. Jag kollar fortfa-
rande efter får, när de skriker detta på 
golfbanan, men har inte sett något 
får? Däremot när jag klarade Vallan-
lagstestet på första försöket fanns det 
ju riktiga får. Det var så kul! 

Hur tror du att din matte och husse skulle 
beskriva dig och vilket är ditt favoritbus? 

Vänlig, ganska busig, gillar andra hun-
dar även hanhundar, älskar barn och 
människor. När Morris, som också 
älskar barn blir klappad går jag emel-
lan och försöker ”sno” hans klappar 
…Social. Jag vill sedan valp vara först 
på allt. T.ex. gå ut från dörren först, 
bli rumsren först, alltid först. Är duk-
tig på inkallning och vardagslydnad. 
Min matte kan busvissla, det tycker 
din matte är coolt hörde jag. Favo-
ritleksak är mjukisarna Älgen med 
skotskrutigt på sig och Grisen.  Jag 

gör mitt favoritbus varje dag när vi 
ska gå ut. Då flyger jag upp i sängen 
och hämtar en kudde och sen spring-
er jag runt i hemmet och skakar på 
kudden. Jätteroligt! Men Morris bru-
kar skälla på mig då? Kanske vill han 
att kuddarna inte ska gå sönder…? 

Vackra Sollerön påminner tycker jag om 
ditt hemland Skottland, vad gör du där för 
skoj?

På Sollerön har jag och Morris en 
stor tomt vi kan ligga och mysa på. 
Sen vaktar vi den från bl.a rådjur, de 
bär ju på fästingar. Jag har ju ansvar 
för vår tomt. Det finns fårhagar på 
ön, som jag skulle vilja hoppa in i och 
valla fåren som är där. Men det får jag 
inte? På Sollerön ligger jag och Morr-
is i skuggan under träden de varma 
dagarna och bara har det skönt.

FYRA SNABBA:
Im-bru (Skotsk dryck) eller vatten 
Vatten, men husse gillar whisky i 
måttliga mängder.
Highland Cattle eller Fjällko?
Highland Cattle, de ser ut som om en 
OES skulle varit en ko. Det finns ju 
likheter, pälsiga, fyrkantiga och söta.

Chokladen Skotte eller Frolic?
Frolic 

Kilt eller täcke?
Skotskrutig , klanmönstrad kilt så-
klart. Finns så många fina färger och 
mönster.

Tusen tack Clydis för att jag fick göra den-
na intervjun! Det var väldigt roligt! 

Text: Sherlock med matte Nina Flod-
mark, Clyde med matte Lisa Larsson.

Namn: SE UCH 
Arthurlie Moonlight Shadow
Ålder: 4 år
Bor: Bromma, Sollerön     
Kallas för: Clyde om jag gjort 
något allvarligt, annars Clydis.
Familj: Morbror Morris, matte 
Lisa, husse Göran. I Skottland 
har jag kontakt med min familj/
uppfödare Christine och Matt-
hew och där finns min syster 
Annie som inte flyttat hemifrån 
(hemmadotter). Annie är busig 
men jättesnäll. Sen finns där 
också mamma FiFi och halv-
brodern Frankie. Våra mattar 
och hussar umgås och träffas 
i både Sverige och Skottland, 
vilket är jätteroligt.
Jag har också kontakt med min 
syster Nina, som också bor i 
Skottland. Jag är väldigt famil-
jekär.

Hej Clyde! Jag önskade att läsarna nu 
kunde höra din härliga skotska dialekt. 
Du är ju från Skottland, som i sin tur är 
grannland med England. Därför är det ex-
tra speciellt att få göra denna intervju med 
just dig.

Är Clyde är skotskt namn och är du döpt 
efter Abhainn Chluaidh, River Clyde? 
Ja, jag är döpt efter floden Clyde, som 
går igenom Glasgow. 

Gillar du då att bada?
Jag hoppade av simskolan för jag 
tyckte det räckte att bara gå ner i vatt-
net så vattnet nådde min mage. På 
Sollerön brukar jag vada i sjön Siljan 
på somrarna.

Apropå vår historia, jag har en teori om 
varför det heter wall eyes (ett brunt och ett 
blått öga), tror du att det heter det pga. att 
förr i tiden, efter en pubrunda och en rolig 
kväll, att en herdehund fick lite extra rull-
lande gång och gick in i en vägg och fick ett 
blått öga?

Sherlock, jag är inte riktigt säker på 
om det var så, men det kan ju vara en 
förklaring. För både i Skottland och i 
England är hundarna så välkomna på 
pubarna. Jag är så stolt över att vara 
Skotte av många anledningar och inte 
bara för att vi får gå på puben där så-
klart! Foto: Göran Lundmark
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Medlem i vår Breeder Club? 
Besök vår hemsida och läs mer.

Stora hundar
med unika egenskaper 

och särskilda behov

Alla hundar från 26 till 44 kg

MAXI för alla hundar 26-44 kg

Health Nutrition – för alla stadier i livet
MAXI Junior från avvänjning upp till 15 månader. Bidrar till en harmonisk 
tillväxt genom ett optimalt energi- och proteininnehåll.

MAXI Adult från 15 månader till 5 år. Underhåller ledhälsan och bidrar till att 
utveckla det naturliga immunförsvaret.

MAXI sortimentet består av 11 individuellt anpassade foder för alla olika 
stadier i livet. Läs mer på www.royalcanin.se

MAXI

NY-MAXI_junior_adult_BriardA4_2012.indd   1 2012-03-28   14:24:42
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Ingela & Per Wallström
Storgatan 10
770 70 LÅNGSHYTTAN
Tel: 0735-327133
e-mail: ingela.wallstrom@gmail.com

Ingrid Thorén Ahlström
Katarina Ahlström
Bergtuna 307 Regna
640 10 HÖGSJÖ
0151-701 55
e-mail: hjarter.ess@spray.se

KENNEL

OLD ENGLISH SHEEPDOG

OLD SHEEPTORPS Kennel

Eva Sjödén, Vanja Hansson
Villa Björken
610 33  VIKBOLANDET
Tel: 0125-400 64, 011-703 49
e-mail: oldsheeptorps@telia.com
http://www.vaneva.se

KENNELANNONSER

Kennel BUGABOO’S
Adriana Hansson
Blomstervägen 4
274 61  RYDSGÅRD
0411-449 54
e-mail:bugaboos@live.se
http://www.bugaboos.dinstudio.se

Kennel AZEDAGI’S

Lene Johansen o Hasse Söderberg
Bodal Kärildalen 2
452 93 STRÖMSTAD
Tel: 0526-420 21
e-mail: leneoes@hotmail.com
http://www..azedagi.eu

Hanne Isaksen o Vidar Andersen
Lian Ängsgården 
672 91 ÅRJÄNG
Tel 0573-510 07  
Mob 070-609 80 96
E-post: hanneisaksen@gmail.com  
http://www.oldenglishsheepdog.se

GREY SOULS KENNEL

Marie-HelenTanacvic
Axelvold 3183
268 78 KÅGERÖD
Tel: 0418 - 442162
e-mail: mhm.lena@hotmail.com
Hemsida: www.greysouls.se

Great Danish
Old English Sheepdogs

Yrsa & Flemming Jörgensen
Möllegatan 20
266 31 MUNKA LJUNGBY
Tel 0431-43 03 31
Mobil 0704-60 74 05
e-mail: greatdanish@telia.com

BLUE & WHITE KENNEL
Uppfödning av Old English Sheepdog
Eva Magnusson
Brunnsäppletsv.33
432 46 VARBERG
Tel: 0720-115668
e-mail: bluewhite.eva@gmail.com

Åsa Eriksson
Allmänningsvägen 9
731 12  KOLSVA
Tel 0221-511 03
e-mail: ragtales@gmail.com
http://www.ragtales.se

Kennel WHITE GREY’S
Anne Persson 
Järnbrottsgatan 38
426 68  Västra Frölunda
e-mail: anne2@telia.com
http://www.whitegrey.cc

www.olddream.no

Ingebjørg og Nils Henrik Agerup
3157 Barkåker, Norge

Tlf. 00 47 970 18 952 • oesagerup@gmail.com www.bobbyclown.com

Anne Kari Granlien og Arild Johnsen
Slettring, 2634 Fåvang, Norge

Tlf. 00 47 61 28 07 67 • a-john2@online.no



Avs: OESS
c/o Elin Stjernström
Sjöstavägen 36
SE-744 96 JärlåSA


